
 

 

 

 
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO ROSMINI” 

Via   Giorgio Del Vecchio, 24 - 00166 Roma☎ 0666415047 - fax 0666415047 
✉RMIC8BN00L@istruzione.it  PEC: RMIC8BN00L@pec.istruzione.it 

COD. MECC. RMIC8BN00LC.F. 97198640589 

 

 

             
All’Ins.te Di Seri Maria 

         maria.diseri@icloud.com 
 
All’Albo online 

 
 
Oggetto: Conferimento incarico per attività di esperto progettista  per il progetto: 
 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital 
Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”;  

 
Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-17      CUP: J89J21011570006   

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’Avviso pubblico del M.I. Prot. n° 28966 del 6 settembre 2021 relativo al FESR REACT EU 
“Digital Board: Trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”:   

VISTA  la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I. numero AOODGEFID-
0042550 del 02/11/2021; 

VISTO  l’Avviso di selezione, prot. n. 607 VI.13 del 01/03/2022,  per il reclutamento di un Progettista 
da impiegare nella realizzazione del progetto PON FESR REACT EU “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”; 

VISTA l’attestazione di valutazione della figura del progettista del Dirigente Scolastico prot. n.687 
del 09/03/2022; 

VISTA l’accettazione dell’incarico da parte della Docente Di Seri Maria assunta a prot. n.700 VI.3 
del 11/03/2022; 

 
DETERMINA 

    
l’affidamento alla S.V. delle attività di progettista FESR per il progetto in oggetto.  
 

1) L’esperto progettista avrà il compito di: 

 Svolgere un sopralluogo approfondito dei locali  scolastici e rilevare le necessità specifiche delle 
aule didattiche e del reparto amministrativo;   

 Realizzare la progettazione esecutiva del progetto specificando le caratteristiche tecniche delle 
strumentazioni da acquistare;  

 Provvedere alla realizzazione del Piano degli acquisti, secondo le indicazioni specifiche fornite 
dall’Avviso Pubblico, mediante l’elaborazione del capitolato tecnico della gara d’appalto;  

 Collaborare alla compilazione del quadro comparativo delle offerte pervenute, al fine di individuarne 
la migliore sia sotto il profilo qualitativo che economico;  

Istituto Comprensivo "ANTONIO ROSMINI" - C.F. 97198640589 C.M. RMIC8BN00L - AEYB08F - ISTITUTO COMPRENSIVO ANTONIO ROSMINI

Prot. 0000701/U del 11/03/2022 08:46



 

 

 Collaborare alla registrazione nell’apposita piattaforma web dedicata ai Fondi Strutturali PON dei 
dati relativi al progetto;  

 Provvedere alla variazione dei prodotti inseriti nella matrice degli acquisti qualora si rendesse 
necessario;  

 Redigere i verbali relativi alla sua attività e compilare l’apposito registro firma delle presenze;  

 Collaborare con il Dirigente Scolastico e con il Direttore SGA per tutte le operazioni relative alla 
realizzazione del progetto, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la 
corretta e completa realizzazione del medesimo, partecipando se necessario alle riunioni 
predisposte per il buon andamento delle attività. 
 

2) Tempistica: consegna del progetto entro il 18/03/2022. 
 

Per lo svolgimento di tale incarico, la S.V. riceverà un compenso orario pari a €. 23,22 (ventire/22) 
omnicomprensivi   per un numero massimo di ore  25 e 30 minuti di attività.  
Tale importo trova copertura nella quota prevista per la  “progettazione” del PON in oggetto. Le attività di cui 
sopra saranno svolte in orario extra curriculare e retribuite entro  un massimo 30 giorni dall’effettiva erogazone 
dei fondi comunitari, previa verifica delle ore svolte e  documentate dalle firme apposte sulla scheda (time 
scheet)  che si allega. 
 
 
Il provvedimento è reso pubblico, ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità 
e trasparenza, tramite affissione all’Albo sul sito istituzionale della Scuola, all’indirizzo  www.ic-rosmini.edu.it, a 
norma dell’art. 10, c.1 del Dlgs 267/2000. 
 
 
        Il Dirigente Scolastico 
        Giuseppe Fusacchia   
        Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse  

 
 
          
 
 
 
 

 

 

 

 


		2022-03-11T08:53:22+0100




